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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

Anr.357/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Muhamet Rexha dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prishting, paragitur kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Prishting, pér shkak t& vendosjes s&
posterit mbi trafo t& rrymés, pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me
31.10.2013, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 28.10.2013 ka pranuar ankesé nga LVV, né t& cilén pretendohet se me
datén 26.10.2013, te Santea né& Prishting, anétaré t& subjektit politik PDK, kan& vendosur
posteré t&€ dy kandidatéve nga ky subjekt mbi trafo t& rrymés. Parashtruesi i ankesés me kété
rast konsideron se &shté béré shkelje e nenit 33 pika b, e LZP-s&¢ dhe neni 4.1 pika b e
Rregullés Zgjedhore Nr.11/2013. Ankesés i ka bashkangjitur si prové fotografi si déshmi.

PZAP-i, né kuptim t&€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik PDK, me datén 28.10.2013, pér ankesén q& &shté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar qé t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 29.10.2013. Sipas
afatit t€ caktuar PZAP-i pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik, n& t& cilén
konsideron se pretendimet e LVV-sg, jané t& pabaza lidhur me shkeljen e rregullave t&
pércaktuara n€ nenin 33 pika b t& LZP-s&, dhe se sipas t& dhénave persona t& pa identifikuar
kan€ vendosur posteret e kandidates Florina Rugova, pér asamblené komunale t& Prishtings,
nga radhét e PDK-s¢, me qéllim t& démtimit t& partis€, mirépo edhe pérkundér késaj me t&
kuptuar két€, aktivistet e PDK-s& kang hequr kéta flamuj nga vendet pér t& cilat &shté ankuar
LVV, thuhet né pérgjigjen n& ankesé t& subjektit politik PDK.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar



Pretendimet e ankuesit n& ankesén e tij se subjekti politik PDK ka vendosur posterat e dy
kandidatéve nga ky subjekt mbi trafo t& rrymés, PZAP-i i vleréson si t& pabazuara nga
shkaku se nga fotografia e ofruar si déshmi e cila gjendet né shkresat e 1&éndés nuk
vértetohet fakti ashtu si¢ pretendohet né& ankesg, pasi q¢ pér asnjé moment nuk mund té&
identifikohet objekti i cili pretendohet, andaj pretendimet né ankesé& konsiderohen si té&
pérgjithshme , t& pa argumentuara dhe t& vértetuara, né prova dhe déshmi bindése, dhe se
nj¢ ankesé e tillé nuk mund t& konsiderohet si e bazuar, prandaj né kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t€ LZP-sg, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij

vendimi.
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Udhézim Juridik:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund t¢ paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



